
Nr. 74. 

że być obliczone za jeden 
środek). 

Analiza specyfiku farmaceu­
tycznego przy badaniu, do­
konywanem corocznie w 
myśl postanowień § 18 roz­
porządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 30 
czerwca 1926 r. o wyrobie 
i obrocie specyfików farma­
ceutycznych (Dz. U. R. P. 
Nr. 70, poz. 406) o 50 % 
mniej. 

Analizy wód mineralnych: 
Analiza orjentacyjna ogól­
na, jakościowa i ilościowa 
zależnie od rodzaju wody 
oraz liczby składników. . 

Analiza pochodnej arsenoben­
zenu 
a) za serję, nieprzenoszą­

cą 1 kg produktu . 
b) przy serjach, przenoszą­

cych 1 kg produktu, nie 
większych jednak od 3 kg 

c) przy serjach powyżej 
3 kg ...... . 

Za materjały, zużyte do ana­
liz i kontroli pochodnych 
arsenobenzenu, osobno od 
każdego kilograma po . . 

(Części kilograma w tych 
przypadkach będą liczone 
za cały kilogram). 

Analiza preparatu organotera­
peutycznego, dokonywana 
przy wypuszczaniu nowych 
seryj preparatu w myśl § 9 
rozporządzenia Ministra 
Opieki Społecznej z dnia 10 
czerwca 1932 r. o wyrobie i 
obrocie preparatów organo­
terapeutycznych (Dz. U. R. 
P . Nr. 44, poz. 344) od. . 
W razie konieczności doko­
nania badań biologicznych i 
farmakologicznych . . do 

Analiza preparatu organotera­
peutycznego, dokonywana 
w myśl § 13 wymienionego 
wyżej rozporządzenia Mini­
stra Opieki Społecznej z 
dnia 10 czerwca 1932 r.. . 

Analiza witamin: 
1) Oznaczenie (ilościowe) 

biologiczne witaminy A 
lub witaminy Bo lczyn­
nik antypellagryczny) . 

2) Oznaczenie biologiczne 
(ilościowe) witaminy D 
(czynnik przeciwkrzywi­
czy), B' (czynnik prze­
ciwneurytyczny), lub C 
(czynnik przeciwgnilco-
wy). , ., • -'o " . .. . ' . 

Dziennik Ustaw. Poz. 702 i 703. 1381 

od 100 do 3.000 zł 

50 Ił 

80 Ił 

120 " 

20 Ił 

50 " 

150 " 

o zł 50 mniej 

450 zł za każdy 

350 Ił " Ił 

3) Badanie kolorymetrycz­
ne witaminy A lub C . 50 . zł za każdy 

4) Badanie spektrograficz­
ne witaminy A lub D. •• 50 " " " 

§ 2. W przypadkach, w których rozporządze­
nie niniejsze nie wymienia stałych cen za analizy, ce­
ny te ustala Państwowy Zakład Higjeny w granicach, 
określonych w rozporządzeniu niniejszem, biorąc za 
pods tawę wysokość kosztów własnych, związanych 
z przeprowadzeniem analiz, oraz zużyty na to czas. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia; jednocześnie traci moc obo­
wiązującą rozporządzenie Ministra Spraw We­
wnętrznych z dnia 30 grudnia 1924 r., wydane w po­
rozumieniu z Ministrem Skarbu o opłatach za ana­
lizy, wykonywane w Państwowym Instytucie Farma­
ceutycznym (Monitor Polski z 1925 r. Nr. 50, poz. 200). 

Minister Opieki Społecznej: Jerzy Paciorkowski 

703. 
ROZPORZĄDZENIE . 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

z dnia 8 sierpnia 1934 r. 

w sprawie regulaminu wyborczego do rad powiato­
wych. 

Na podstawie art. 57 usl. (6) i art. 129 ustawy 
z dnia 23 marca 1933 r. o częściowej zmianie ustn,ju 
samorządu terytorjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, 
poz. 294) zarządzam co następuje: 

Postanowienia ogólne. 

§ 1. Przez artykuły ustawy, powołane w roz­
porządzeniu niniejszem bez bliższego określenia, na­
leży rozumieć artykuły ustawy z dnia 23 marca 
1933 r. o częściowej zmianie ustroju samorządu tery­
torjalnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294). Przez para­
grafy, powołane bez bliższego określenia, należy ro­
zumieć paragrafy rozporządzenia niniejszego. 

§ 2. Radnych powiatowych wybierają kolegja 
wyborcze, złożone z radnych i członków zarządu. 
gmin wiejskich i miast niewydzielonych z powiato­
wych związków samorządowych w ilości: od każdej 
gminy wiejskiej, jak również od miasta, liczącego do 
10.000 mieszkańców - po dwóch radnych powiato­
wych; od miasta, liczącego powyżej 10.000 do 15.000 
mieszkańców, - po 3 radnych powiatowych; od mia­
sta, liczącego ponad 15.000 do 20.000 mieszkańców,­
po czterech radnych powiatowych; od miasta zaś, li­
czącego powyżej 20.000 mieszkańców, - po pięciu 
radnych powiatowych. 

§ 3. Do ważności wyborów radnych koniecz' 
na jest obecność co najmniej połowy plus jeden usta­
wowej liczby członków danego kolegjum wybor­
czego. 



1382 Dziennik Ustaw. Poz. 703. Nr. 14. ----------------_ ._ .. . ... - _._ . .. _-_ .. _--- -. . _._ .. _--~~-'---------'--'---

§ 4. (1) Wybrany na radnego może być każdy 
obywatelIwlski bez różnicy płci, który ukończył do 
dnia zarządzenia wyborów 30 lat, ma w myśl art. 3 
ustawy na terenie gmin, tworzących wspólne kole­
'gjum wyborcze, ogólne prawo wybierania do organów 
ustrojowych związków samorządowych bez względu 
na to, czy jest członkiem danego kolegjum wyborcze­
go, czy nim nie jest, oraz wł-ada językiem polskim 
w słowie i piśmie . 

(2) Warunek władania językiem polskim obo­
wiązuje o tyle, o ile nie zosŁał zawieszony w drodze 
t'ozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych. 

§ 5. (1) Kolegjum wyborcze może obejmować 
wyborców z jednej gminy bądź z dwóch i więcej gmin 
(wiejskich lub miejskich). 

(2) Decyzja co do łączenia wyborców z kilku 
gmin w jedno kolegjum wyborcze należy do starosty 
powiatowego, który w szczególności ustala, ilu rad­
nych ma wybrać każde kolegjum oraz który z przeło­
żonych gmin, objętych danem kolegjum wyborczem, 
ma mu przewodniczyć. Przewodniczącym kolegjum 
wyborczego z jednej gminy jest przełożony tejże 
gminy. 

(3) Wyborcy jednej gminy nie mogą wchodzić 
w skład różnych kolegjów wyborczych. 

§ 6. (1) Wybory radnych zarządza wojewoda, 
któremu służy ogólny nadzór nad przeprowadzeniem 
wyborów. Z tego tytułu wojewoda korzysta analo­
gicznie z uprawnień, określonych wart. 67 ustawy. 
W zarządzeniu wyborów wojewoda poclaje dzień ze­
brania wyborczego. 

(2) Zarządzenie wyborów wojewoda przesyła 
staroście powiatowemu. 

(3) Na podstawie zarządzenia wojewody staro­
sta powiatowy co najmniej na 6 dni przed terminem 
zebrania wyborczego zawiadamia przełożonych gmin 
o składzie poszczególnych kolegjów wyborczych 
z wymienieniem nazwisk przewodniczących, o licz­
bie radnych, jaką każde kolegjum ma wybrać, oraz 
miejscu, dniu i godzinie zebrania wyborczego. Treść 
zawiadomienia starosty powiatowego przełożeni 
gmin podają do wiadomo ki wszystkim wyborcom co 
'najmniej na 3 dni przed terminem zebrania wybor­
czego na piśmie za potwierdzeniem odbioru. 

(4) Wybory nie mogą się odbywać w okresie 
pilnych robót polnych oraz w czasie uroczystych 
świąt. . 

§ 7. (1) Przewodniczący kolegjum wyborcze­
go oraz dwóch członków kolegjum obecnych na ze­
braniu, powołanych przez przewodniczącego, tworzą 
komisj ę wyborczą, która przeprowadza wybory. 

(2) Przewodniczącym komisji wyborczej jest 
przewodniczący kolegjum wyborczego. 

(3) Uchwały komisji wyborczej zapadają wię­
kszością głosów. 

§ 8. Przełożeni gmin sporządzają spisy wybor­
ców każdej gminy w układzie alfabetycznym i dorę­
czają je przewodniczącym właściwych kolegjów wy­
borczych przed terminem zebrania wyborczego. 

§ 9. (1) Wybory do rad powiatowych są ja­
wne, a na żądanie 1/5 obecnych na zebraniu człon­
ków danego kolegjum wyborczego - tajne. 

(2) Żądanie przeprowadzenia tajnego głosowa­
nia powinno by ć złożone na piśmie lub ustnie do pro­
tokółu komisji wyborczej i podpisane lub zgłoszone 
co najmnie j przez 1/5 obecnych na zebrcmiu wybor­
ców. W przypadku zgłoszenia takiego żądania prze­
wodniczący ogłasza zebranym, że głosowanie odbę­
dzie się tajnie, t. j. zapomocą kart do głosowania 
i kopert. 

(3) Przed przystąpieniem do głosowania tajne~ 
go komisja wyborcza sprawdza, czy urna wyborcza 
jest próżna, poczem urnę zamyka. 

(4) Koperty do głosowania powinny być ostem­
plowane pieczęcią starosty powiatowego i posiadać 
jeden kształt, kolor i gatunek papieru. 

§ 10. (1) Prżed rozpoczęciem wyborów prze­
wodniczący komisji wyborczej po stwierdzeniu obec­
ności wymaganej liczby członków kolegjum wybor­
czego (§ 3) i odczytaniu §§ 2 - 13, 14 - 18 lub 19-
23,26 - 28 wzywa zebranych: 

a} przy wyborze dwóch radnych - do zgłasza­
nia kandydatów, 

b} przy wyborze trzech lub więcej radnych -
do zgłaszania list kandydatów. 

(2) Zgłoszenia powinny być uskutecznione bez­
pośrednio po wezwaniu przewodniczącego. 

§ 11. (1) Po zgłoszeniu kandydatów lub list 
kandydatów komisja wyborcza bada, czy zgłoszenia 
były prawidłowe. 

(2) W razie zauważenia braków lub wad, mo­
gących spowodować nieważność zgłoszenia, listy lub 
nieważność poszczególnych kandydatów przewodni­
czący komisji wyborczej wzywa zgłaszających do ich 
usunięcia. W przypadku nieusunięcia braków komi­
sja wyborcza orzeka nieważność całego zgłoszenią 
lub nieważność poszczególnych kandydatur. Od tych 
decyzyj komisji wyborczej niema odwołania. 

(3) Następnie komisja wyborcza ustala ważnie 
zgłoszone kandydatury lub ważnie zgłoszone listy 
kandydatów, nadając każdej liście numer, poczem 
przewodniczący komisji wyborczej ogł"sza zebra­
nym zgłoszone kandydatury (listy) i wywiesza je do 
przejrzenia. 

§ 12. (1) Głosowanie odbywa się w sposób 
następujący: wyborcy podchodzą kolejno do stołu, 
przy którym czynna jest komisja wyborcza, i wy: 
mieniają swoje imię i nazwisko oraz gminę, z której 
pochodzą, przewodniczący zaś komisji wyborczej 
sprawdza, czy w spisie wyborców figuruje dany wy­
borca. 

(2) Po odszukaniu wyborcy w spisie wyborców 
przewodniczący odnotowuje w spisie oddanie głosu, 
a wyborca oddaje głos w sposób, określony w § 15 
albo w § 21. 

§ 13. (1) Jeżeli kolegjum wyborcze wybiera 
dwóch radnych, każdy wyborca głosuje tylko na 
jednego z ważnie zgłoszonych kandydatów, za wy­
branych zaś komisja uznaje tych dwóch kandydatów. 
którzy otrzymali kolejno największą ilość ważnych 
głosów. W razie równości głosów rozstrzyga los, wy­
ciągnięty przez przewodniczącego komisji wybor­
czej. 



Nr. 74. Dziennik Ustaw. Poz. 703. 1383 

(2) Jeżeli kolegjum wyborcze wybiera trzech 
lub więcej radnych, wybory są stosunkowe na listy 
kand yda tów. 

Wybory dwóch radnych. 

§ 14. (1) Zgłoszenie kandydatów na radnych 
uskutecznia się na piśmie lub ustnie do protokółu; 
może ono zawierać najwyżej dwóch kandydatów 
i p0"Yinno być podpisane lub zgłoszone przez obec­
nych na zebraniu wyborców w ilości co najmniej 1/6 
ustawowej liczby członków danego kolegjum wybor­
czego, przyczem ułamek zaokrągla się w górę do 
pełnej jedynki. Wyborca może podpisać lub zgłosić 
tylko jedno zgłoszenie. W przypadku podpisania 
dwóch lub więcej zgłoszeń wszystkie podpisy uznaje 
się za nieważne. W razie zgłoszenia więcej niż dwóch 
kandydatów przewodniczący postępuje w myśl 
ust. (2) § 11, wzywając do skreślenia nadliczbowych 
kandydatów. Nieusunięcie w terminie tej wady po­
woduje nieważność całego zgłoszenia. 

(2) W zgłoszeniu należy wymienić imię, nazwi­
sko, imiona rodziców, wiek i miejsce zamieszkania 
każdego kandydata. 

(3) Kandydaci powinni oświadczyć, iż zgadzają 
się na wystawienie ich kandydatury, że posiadają 
prawo wybieralności (§ 4) oraz że zapoznali się 
z treścią art. 6, 8 i 9 ustawy. Uczynić to mogą bądź 
przez podpisanie deklaracji na piśmie, którą dołącza 
się do zgłoszenia, bądź przez oświadczenie ustne na 
zapytanie przewodniczącego komisji wyborczej, co 
należy zaznaczyć w protokóle wyborczym. 

(4) W razie zgłoszenia ważnie tylko dwóch 
kandydatów głosowanie nie odbywa się, a komisja 
wyborcza uznaje za wybranych na radnych zgłoszo­
nych dwóch kandydatów. 

§ 15. ~yborca oddaje głos w sposób następu­
jący: 

aj w przypadku głosowania jawnego wymienia 
imię i nazwisko, ewentualnie imiona rodzi­
ców tego z ważnie zgłoszonych kandydatów, 
na którego oddaje głos. W miarę oddawania 
głosów dwaj członkowie komisji wyborczej 
notują na dwóch kartach obliczenia głosy 
ważnie oddane na poszczególnych kandyda­
tów; 

b) w przypadku głosowania tajnego-wyborca 
otrzymuje od przewodniczącego komisji wy­
borczej kopertę, wkłada do niej kartę do 
głosowania i oddaje przewodniczącemu, któ­
ry wrzuca kopertę do urny wyborczej w 
obecności wyborcy. Karta do głosowania 
pO'finna zawierać nazwisko tylko jednego 
z ważnie zgłoszonych kandydatów i może 
być pisana lub odbita mechanicznie. 

§ 16. (1) W razie głosowania jawnego, komi­
sja wyborcza nie uwzględnia następujących osób, wy­
mienionych przez wyborcę: 

a) nie figurujących wśród ważnie zgłoszonych 
kandydatów; 

b) wymienionych w ilości ponad jednego kan­
dydata; 

cJ budzących wątpliwość, do którego z ważnie 
. zgłoszonych kandydatów się odnoszą. 

(2) Wymienienie lmlenia jest niezbędne tylko 
wówczas, gdy zgłoszono dwu lub więcej kandyda­
tów tego samego nazwiska. W przypadku zgłoszenia 
dwu lub więcej kandydatów tego samego nazwiska 
i imienia należy wymienić imiona rodziców. 

§ 17. (1) W razie głosowania tajnego nieważ­
ne są: 

a) karty do głosowania, włożone do kopert 
urzędownie nieostemplowanych ; 

b) karty koloru oczywiście innego niż biały; 
c) karty niewypełnione; 
d) karty, zawierające prócz imion i nazwiska 

dopiski, jednakże znaki pisarskie przy na­
zwisku nie powodują nieważności karty; 

e) karty wyraźnie nieczytelne lub nie wskazu­
jące niewątpliwie na jednego z ważnie zgło­
szonych kandydatów. Przepisy zdania dru­
giego i trzeciego § 16 lit. c) będą odpowie­
dnio stosowane. 

(2) Z kilku znalezionych w kopercie prawidło­
wo wypełnionych i o jednakowej treści kart do gło­
sowania komisja wyborcza uznaje za ważną tylko 
jedną kartę. Jeżeli zaś w kopercie znaleziono dwie lub 
więcej kart do głosowania o różnej treści, komisja 
wyborcza wszystkie znajdujące się w kopercie karty 
uznaje za nieważne. 

(3) Skreślenie nazwiska i wpisanie innego nie 
powoduje nieważr:oś ci karty do głosowania. 

(4) Karty, zawierające więcej niż jedno nazwi­
sko kandydata, są ważne, uwzględnia się jednak je­
dynie kandydaturę, wpisaną na pierwszem miejscu. 

§ 18. (1) Po oddaniu głos6w przez zebranych 
przewodniczący komisji wyborczej zapytuje, czy 
wszyscy już głosowali i uprzedza, iż głosowanie zo­
stanie zamknięte, poczem w braku zgłaszających się, 
zamyka głosowanie. 

(2) Po zamknięciu głosowania komisja wybor­
cza ustala liczbę oddanych głosów. W tym celu: 

a) w przypadku głosowania jawnego - dwaj 
członkowie komisji wyborczej na podsta­
wie prowadzonych przez siebie kart obli­
czenia ustalają, ile ważnych głosów padło 
na poszczególnych kandydatów; 

bJ w przypadku głosowania tajnego - przewo­
dniczący komisji wyborczej wyjmuje z urny 
wyborczej koperty, liczy je i porównywa 
liczbę ich z liczbą wyborców, którzy oddali 
głos według spisu wyborców. Jeżeli powyż­
sze liczby nie są jednakowe, należy to za­
znaczyć w protokóle wyborczym z poda­
niem przyczyn, mogących wyjaśnić powyż­
szą niezgodność. Następnie przewodniczący 
wyjmuje z kopert karty do głosowania i od­
czytuje ich treść, dwaj zaś członkowie ko­
misji wyborczej wpisują do dwóch kart ob­
liczenia głosy, oddane ważni\'! na poszcze­
gólnych kandydatów. W trakcie odczyty­
wania karty do głosowania przewodniczący 
komisji wyborczej bada jej ważność. O nie­
ważności karty do głosowania decyduje ko­
misja wyborcza. Od tych decyzyj niema od­
wołania. 



1384 Dziennik Ustaw. Poz. 703. Nr. 74. ------------------------------------ -------------------------------
Wybory trzech i więcej radnych. 

§ 19. (1) Lista kandydatów powinna być zgło­
szona na piśmie lub ustnie do protokółu, podpisana 
lub zgłoszona wyłącznie przez obecnych na zebraniu 
wyborców w ilości, odpowiadającej cyfrowo co naj­
mniej 1/6 ustawowej liczby członków danego kole­
gjum wyborczego - o ile koleg;um to obejmuje jedną 
tylko gminę, bądź 1/8 ustawowej liczby członków da­
nego kolegjum wyborczego - o ile kolegium to obej­
muje dwie lub więcej gmin, i może zawierać nazwiska 
najwyżej tylu kandydatów, ilu radnych ma wybrać 
dane kolegjum wyborcze. Wyborca może podpisać 
lub zgłosić tylko jedną listę. 

(2) Lista powinna zawierać imię, nazwisko, imio­
na rodziców, wiek i miejsce zamieszkania każdego 
kandydata. 

(3) Postanowienia, zawarte w § 14 ust. 3, stosu­
je się analogicznie. 

§ 20. (1) Kandydować można tylko z jednej li­
sty. W razie umieszczenia kandydata na paru listach 
kandydat na zapytanie przewodniczącego komisji 
wyborczej powinien oświadczyć, z której listy chce 
kandydować. W razie nieobecnosci kandydata kan­
dydaturę zachowuje się jedynie na tej liście, do któ­
reJ dołączona jest deklaracja z datą najpóźniejszą. 
W przypadku jednakowych dat kandydata skreśla się 
ze wszystkich list. 

. (2) W razie zgłoszenia jednej tylko ważnej li-
sty, zawierającej tyle nazwisk kandydatów, ilu rad­
nych ma wybrać dane kolegjum wyborcze, albo gdy 
łączna liczba nazwisk kandydatów, umieszczonych 
na wszystkich ważnie zgłoszonych listach, równa się 
liczbie radnych, jaką ma wybrać dane koleg jum wy­
borcze, - głosowanie nie odbywa się, a komisja wy­
borcza uznaje za wybranych na radnych zgłoszonych 
kandydatów. 

(3) Łączenie (blok) list jest niedopuszczalne. 

§ 21. Wyborca może głosować tylko na jedną 
z ważnie zgłoszonych list kandydatów, przyczem od­
daje głos w sposób następujący: 

a) w przypadku głosowania jawnego - ~ymie­
nia tylko numer listy, na którą oddaje głos .. 
W miarę oddawania głosów dwaj członko­
wie komisji wyborczej notują na dwóch kar­
tach obliczenia głosy, ważnie oddane na po­
szczególne listy; 

b) w przypadku głosowania tajnego - wyborca 
otrzymuje od przewodniczącego komisji wy­
borczej kopertę, wkłada do niej kartę do 
głosowania i oddaje przewodniczącemu, któ­
ry wrzuca kopertę do urny wyborczej w 
obecności wyborcy. Karta do glosowania po­
winna zawierać tylko numer jednej ważnie 
zgłoszonej listy kandydatów. Karta do gło­
sowania może być pisana lub odbita mecha­
nicznie, przyczem numer listy może być 
oznaczony słowem lub cyfrą. 

§ 22. (1) W razie głosowania· tajnego ni ewa­
tne są: 

a) karty do głosowańia, zawierające prócz nu­
meru listy dopiski, jednakże znaki pisarskie 
nie powodują unieważnienia karty; 

b) karty wyraźnie nieczytelne lub niewskazu­
jące niewątpliwie na j edną z ważnie zgłoszo­
nych list kandydatów. 

(2) Postanowienia , zawarte w § 17 ust. 1 lit. a), 
b), c) oraz ust. 2, będą analogicznie stosowane. 

§ 23. (1) Postanowienia, zawarte w § 18, sto­
suje się analogicznie z tern zastrzeżeniem, że komisja 
wyborcza ustala liczbę głosów, oddanych ważnie na 
poszczególne Hsty kandydatów. 

. (2) Po ustaleniu, ile każda z list kandydatów 
otrzymała ważnie oddanych głosów, komisja wybor­
cza dokonywa podziału mandatów pomiędzy listy. 

(3) Mandaty radnych rozdziela się między wa­
żnie zgłoszone listy kandydatów w stosunku do ilo­
ści głosów, ważnie oddanych na daną listę. Łączną 
sumę głosów, ważnie oddanych na wszystkie ważnie 
zgłoszone listy kandydatów, dzieli się przez liczbę 
radnych, jaka ma być wybrana. Otrzymana w ten spo­
sób liczba bez ułamka jest dzielnikiem wyborczym. 
Każda lista otrzymuje tyle mandatów, ile razy dzie.l­
nik wyborczy mieści się w liczbie głosów, ważnte 
oddanych na daną listę, nie uwzględniając ułamków. 
Jeżeli po tym podziale pozostaną jeszcze wolneman­
daty, dzieli się ilość głosów każdej listy przez liczbę 
mandatów już jej przyznanych, powiększoną o jeden. 
Tej liście kandydatów, która wykaże najwyższy ilo­
raz wraz z ułamkiem, przyznaje się dalszy mandat. 
W ten sposób postępuje się dalej w miarę potrzeby. 
W razie, gdyby kilka list miało jednakowe prawo do 
tego samego mandatu, rozstrzyga los, wyciągnięty 
przez przewodniczącego komisji wyborczej. 

(4) Mandaty, uzyskane przez poszczególne listy, 
przypadają kandydatom danej listy w kolejności zaj­
mowanego miejsca na liście. 

Przykład: 1 gmina wiejska o 12.000 mieszkańców oraz 
1 miasto o 14.000 mieszkańców tworzą 

jedno kolegjum wyborcze. 

Skład kolegjum wyborczego: 
z gminy wiejskiej - 20 radnych 

5 . członków zarządu 

z miasta 

25 razem 

- 24 radnych 
5 członków zarządu 

29 razem. 

Kolegjum wyborcze składa się z 54 członków 
i wybiera 5 radnych powiatowych (2 od gminy wiej-
skiej i 3 od miasta). . 

Listę może zgłosić: 54: 8 = 6 członków. 
Obecnych na zebraniu wyborczem jest 50 człon-

ków. • 

Zgłoszono ważnie trzy listy, z których: 
Nr. 1 otrzymała 24 głosy 
Nr. 2 " 16 głosów 
Nr. 3 " 10 głosów 

razem oddano ważnych 50 głosów 

Dzielnik wyborczy: 50: 5 = 10 
Lista Nr. 1 otrzymuje 24 : 10 = 2 mandaty 

" Nr. 2 " 16 : 10 = 1 mandat 
" Nr~ 3 II 10 : 10 = 1 mandat. 



Nr. 74. Dziennik Ustaw. Poz. 703. 1385 

Pozostaje jeszcze jeden (piąty) mandat. 
Lista Nr. 1 - 24 : l2 + 1) = 8 

" Nr. 2 --- 16 : (1 + 1) = 8 
" Nr. 3 - 10 : (1 + 1) = 5. 

Ponieważ listy Nr. 1 i Nr. 2 mają jednakowe 
prawo do piąh:go mandatu, przeto kwestję, której 
z tych list ma paypaść ten mandat, rozstrzygnie los, 
wyciągnięty przez przewodniczącego komisji wybor­
czej. 

Wybory uzupełniające. 

§ 24. (1) W przypadk u, gdy kolegjum wyborcze 
nie wybierze wszys tkich radnych lub gdy wybór po­
szcze( ólnych radnych zos lanie unieważniony, albo 
gdy w okresie k ad "i1cji r adny powiatowy umrze, 
utraci prawo wybieralnośc i , złoży lub utraci mandat, 
bądź też gdy kolegjum wyborcze zostanie odnowione 
na skutek rozwiązania albo zakończenia kadencji ra­
dy lub zarządu jednej z gmin, wchodzących w skład 
danego kolegjum wyborczego, - władza zarządzają­
ca wybory (§ 6) zarządza w ciągu 30 dni, licząc od 
dnia uprawomocnienia się odnośnego aktu lub decyzji 
albo od dnia zawiadomienia władzy o zaszłym fakcie, 
wybory uzupełniające. 

(2) Wybory uzupełniające, zarządzone na sku­
tek odnowienia kolegjum wyborczego (ust. (1)), obej­
mują wszystkich tych radnych powiatowych, którzy 
byli wybrani przez dane kolegium wyborcze, bez 
względu na to, czy organa (rada, zarząd) jednej tylko, 
czy wszystkich gmin, wchodzących w skład tego ko­
legjum wyborczego, zostały rozwiązane lub zakoń­
czyły kadencję. 

(3) Wyborów uzupełniających dokonywa wła­
ściwe kolegjum wyborcze, przyczem przy wyborze 
jednego lub dwóch radnych będą analogicznie sto­
sowane postanowienia rozporządzenia niniejszego, 
dotyczące wyboru dwóch radnych, przy wyborze zaś 
trzech lub więcej radnych - będą stosowane posta­
nowienia, dotyczące wyborów trzech lub więcej rad­
nych. 

(4) Postanowienia, zawarte w §§ 25, 26, 27, 28 
i 29, stosuje się analogicznie przy wYborach uzupeł­
niających. 

Ogłoszenie wyników wyborów i protokół 
wyborczy. 

§ 25. (1) Przewodniczący komisji wyborczej 
bezpośrednio po ustaleniu wyniku wyborów ogłasza 
go zebranym wyborcom. Komisja wyborcza sporzą­
dza protokół, który powinien zawierać: datę, czas 
trwania (początek i koniec) oraz miejsce wyborów, 
skład komisji wyborczej, liczbę uprawnionych i licz­
bę obecnych, czy głosowanie było jawne, czy tajne, 
ilu wyborców wypowiedziało się za tajnem głosowa­
niem, liczbę głosujących wyborców, ważnie zgłoszo­
nych kandydatów albo ważnie zgłoszone listy kandy­
datów, liczbę głosów unieważnionych, liczbę ważnie 
oddanych głosów na poszczególnych kandydatów al­
bo na poszczególne listy kandydatów, imię , nazwisko, 
wiek i miejsce zamieszkania wybranych (wzór Nr. 1). 

(2) Protokół podpisują przewodniczący i człon­
kowie komisji wyborczej. 

(3) Do protokółu dołącza się zgłoszenia kandy­
datów albo listy kandydatów, spisy wyborców, karty 
obliczenia, ewentualnie karty do głosowania (ważne 
i unieważnione). 

(4) Odpis protokóJu przewodniczący komisji wy­
borczei przesyła bezzwłocznie staroście powiatowe­
mu, który w cią15u t rzech dni przesyła władzy zarzą­
dzającej wybory. 

(5) W razie niewniesienia w terminie (§ 27) pro­
testu przeciwko wyborom przewodniczący komisji 
wyborcze j przekazuje akta wyborcze staroście po­
wiatowemu do przechowania w archiwum. 

Protesty wyborcze i unieważnienie wyborów z urzędu. 

§ 26. Wybory są nieważne: 
a) jeżeli zostanie stwierdzone, że przy wybo­

r ach dopuszczono się przekupstw , fałszu lub 
jakiegokolwiek podstępu, a popełnione prze­
stępstwa mogły wpłynąć na wynik wybo­
rów; 

b) jeżeli wybory przeprowadzone zostały nie­
zgodnie z obowiązującemi przepisami, a po­
pełnione uchybienia mogły wpłynąć na wy­
nik wyborów. 

§ 27. (1) W ciągu 7 dni po dniu głosowania ta 
sama liczba wyborców, jaka jest up rawniona do zgło­
szenia kandyda tów albo listy kandydatów [§ 14 
ust. 1 albo § 19 ust. 1) , ma prawo wnieść na piśmIe 
uzasadniony protest przeciwko wyborom z żądaniem 
unieważnienia wyborów w całości albo wyboru po­
szczególnych osób. 

(2) Protesty wnosi się na ręce przewodniczące­
go komisji wyborcze j, który w terminie 3-dniowym 
powinien je przesłać z odpowiedniemi wyjaśnieniami 
i aktami wyborczemi do starosty powiatowego. Sta­
rosta powiatowy w ciągu następnych 3 dni przesyła 
je do władzy zarządzającej wybory (§ 6). 

(3) Decyzje, od których w myśl rozporządzenia 
niniejszego niema odwołania, mogą być zaskarżone 
jedynie łącznie z protestem w yborczym. 

§ 28. (1) O nieważności w całości lub części, 
z urzędu i na skutek protestu orzeka wo jewoda, sto­
sując postanowienia, zawarte wart. 42 i 58 ustawy, 
na t erenie zaś województw pomorskiego i poznań­
skiego - zawarte wart. 97 ustawy. 

(2) W razie unieważnienia wyborów wojewoda 
w ciągu 30 dni od dnia unieważnienia zarządza nowe 
wybory. W razie unieważnienia wyboru poszczegól­
nych radnych będą stosowane postanowienia, za­
warte w § 24 rozporządzenia niniejszego. 

Postanowienia końcowe. 

§ 29. (1) Czynności przełożonego gminy, prze­
widziane rozporządzeniem niniejszem, w braku tego 
organu wykonywa jego zas tępca, bądź spełnia je or­
gan tymczasowy, powołany w myśl przepisów art. 50, 
art. 55 oraz art. 72 i 73 ustawy. 

(2) Koszta, związane z przeprowadzeniem wy­
borów, ponosi powiatowy związek samorządowy. 

§ 30. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje na całym obsza­
rze Państwa z wyjątkiem województwa śląskiego. 
Jednocześnie tracą moc obowiązującą dotychczaso­
we przepisy, wydane w sprawach, unormowanych 
rozporządzeniem niniejszem. 

Minister Spraw Wewnętrznych: 
Marjan Zyndram· Kościalkowski 



1386 Dziennik Ustaw. p.oz. 703. Nr. 74. 

Załącznik do rozp. Min. Spraw Wewn. 
z dnia 8 sierpnia 1934 r. (poz. 703). 

PROTOKÓŁ WYBORCZY 

z wyborów do rady powiatowej w pow ................ ............ ...... .......................................................... . 

Wzór Nr. 1 

do § 25. 

Dnia ................................ .... ........ . 193... r. w ......................... !lTI i"i sc"w"śćJ ... .......... .. ........ .. odbyły się wybory ... (l.i.':~~~L .. 
radnych powiatowych. Wyboru dokonało kolegjum wyborcze, obejmujące gminy: .... ........ ..c?az.w.U.lllinJ ................. .. . 

Wybory trwały od gcdz.... ... do godz . ... ........ bez przerw (z przerwami od godz . .......... do godz ............. ). 

Skład komisji wyborczej: Przewodniczący: ....... ................. ....................... (j1l1ię .. i .. na.z"'is.~.o) ... ..... ..................................... . 

Członkowie: ..................... .. ... ............................................................ ...................... .. 

Liczba uprawnionych do głosowania: ....................... . 
Liczba obecnych wyborców: .. ............. .. ...... .. ........... .. 
Głosowanie odbyło się jawnie (tajnie. Za tajnością głosowania wypowiedziało się 

wyborców obecnych na zebraniu). 

Liczba głosujących: ... .. .................. .................. . 
Ważnie zgłoszeni . kandydaci: 

1. _ ............ ................. ~.i~i.~~. ~~.~~~~.~~' .. ~~~.~~ . . ~~!1~.~! .. ~~.~ :? .............. _ ................ . 5 ..................................................................................................................... .. 
2 ... ........ ...... ...... ..... .. ....... ........................................................................ .. . 6 ............................................................................................ , ................ : ...... .. 
3 ............. ...... .. ........ ... ......... ..... ...... .. ....... ....... ... ......... ........................... .. .. 7 .................................................................................................................... .. 
4. 8 ..................... ~ ...................................................................... , ................... : .. .. 

lub 

Ważnie zgłoszone listy kandydatów: 

Nr. 1 Nr. 2 

Nr. 3 Nr. 4 

Liczba głosów unieważnionych: ..................... .. 
Liczby głosów, ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów: 

..... .. ..... ... ............. ..........•... .... .. (i.~~~! .. ~~.~~~~.~~).. .... ... ........ ... .. ...... .. ... ... .. ... ....... otrzymal.-............ _._ ...... _ ..... _ .............. ~~ .......... _ ....... u_ ••••••••••••••••• głosów 

" " 
/I " lub 

Liczby głosów, ważnie oddanych na poszczególne listy kandydatów: 
Lista Nr. 1 otrzymała ..................................................... głosów Lista Nr. 3 otrzymała .................................................. .. 

" Nr. 2 /I .................. _--............................." "Nr. 4 /I ................. _ ............ ...... ................. .. 

głosów 

" 
Wybrano na radnych powiatowych: 

_ u •••••••••••••••••••••••••••••••••• ~~~~~.' •• ~~~.~~~~?! .. ~~~~~.~.i_~!~:.~ .. ~~~~~~~~~.-:'~~~ .... ............................ u ••••• 

• I 
z ltsty Nr ....................... . 

z listy Nr~ ...................... . 

Wynik wyborów należycie ogłoszono ....................... . 

Komisja Wyborcza: Przewodniczący ..................................... ............................... .............................................. -
Członkowie .... .............. ... .. ........... ........ ........................................ ...................... ............ ..... . 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedtliwości. 71635 

Cena 40 alr. 


